
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01 декабря 2021 г. № 95-1 

 
О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 года № 6-4 

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки 

разрядов и размеров должностных окладов (тарифных ставок) 

по оплате труда работников учреждений, предприятий, заведений 

и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных бюджетных 

учреждений, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики 

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к Постановлению Президиума 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 года 

№ 6-4 «Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов 

и размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда 

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных 

отраслей бюджетной сферы», дополнив разделом 16 следующего содержания: 
 

Раздел 16. Государственные учреждения, предоставляющие услуги в сфере 

карантина и защиты растений, семеноводства, агрохимических исследований 

плодородия почв, качества зерна и продуктов его переработки  
 

Должность, 

группа должностей 

Диапазон 

разрядов по 

Единой тарифной 

сетке 

Директор  14-18 



2 

Начальник отдела 12-15 

Специалист  9-13 

Специалист 1 категории 8-12 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




